П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	24 мая 2018 г.
	г. Светлоград

№ 791
О создании межведомственного координационного совета по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Закона Ставропольского края от 28 июля 2005 года № 40-кз «О молодежной политике Ставропольского края», а также оказания содействия в решении проблем молодежи, формирования и проведения молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственный координационный совет по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном координационном совете по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление «О создании межведомственного координационного совета по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
т первый заместитель главы администрации –
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.А.Шевченко

Начальник отдела физической

культуры и спорта администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.А.Казанцев

Начальник управления по делам

территорий администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                             В.В.Чепко

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                       М.А.Бут

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 24 мая 2018 г. № 791

СОСТАВ

межведомственного координационного совета по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края
	Сергеева Елена

Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель совета

	Бут Марина Алексеевна
	начальник отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя совета

	Гузик Ирина

Геннадьевна
	главный специалист отдела социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь совета

	Члены совета:

	Андросова Марина Викторовна
	ведущий специалист отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Бабыкина Валентина Николаевна
	председатель межмуниципального представительства «Федерация профсоюзов Ставропольского края», межмуниципального координационного совета организаций профсоюзов с центром в городе Светлограде (по согласованию)

	Ганжа Анна Васильевна
	заместитель директора по воспитательной работе и социальным вопросам государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» (по согласованию)

	Гончарук Ирина

Ивановна
	заместитель директора по воспитательной работе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский педагогический колледж» (по согласованию)

	Дружбина Ирина

Викторовна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Петровская централизованная библиотечная система»

	Згонникова Виктория

Сергеевна
	студентка филиала частного профессионального образовательного учреждения «Кооперативный техникум» в городе Светлограде (по согласованию)

	Зиберова Ольга Александровна
	главный специалист территориального отдела в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Зотова Елена Валентиновна

	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр детского юношеского технического творчества»

	Иванов Игорь

Игоревич

	представитель сельской работающей молодежи Петровского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Казанцев Алексей Александрович
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Костин Алексей

Семенович
	председатель Петровского районного отделения  Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Кузнецова Анастасия

Васильевна
	студентка государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский педагогический колледж» (по согласованию)

	Лежебокова Татьяна Анатольевна
	главный специалист территориального отдела в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Либухова Анастасия Николаевна
	директор муниципального казенного учреждения культуры «Центральный Дом культуры города Светлограда»

	Луценко Наталья

Ивановна

	методист муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

	Манько Ольга

Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Импульс»

	Мащенко Татьяна

Евгеньевна
	студентка частного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж» (по согласованию)

	Медная Ирина

Николаевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Петровский организационно-методический центр»

	Переверзина Ольга Викторовна
	ведущий специалист территориального отдела в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Петренко Наталья

Владимировна
	заместитель директора по воспитательной работе филиала частного профессионального образовательного учреждения «Кооперативный техникум» в городе Светлограде (по согласованию)

	Поляничко Татьяна Валерьевна
	заместитель начальника отдела культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Серяк Ирина Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Районный детский экологический центр»

	Сидорова Наталья Александровна
	специалист 1 категории территориального отдела в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Татаринцева Елена

Александровна
	директор частного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский многопрофильный колледж» (по согласованию)

	Фуркулица Юлия

Витальевна
	студентка государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» (по согласованию)

	Черниговский Александр Александрович

	представитель работающей молодежи Петровского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Черняев Алексей Владимирович
	старший корреспондент филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья - редакция газеты «Петровские вести» (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Утверждено

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 24 мая 2018 г. № 791

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном координационном совете по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Межведомственный координационный совет по реализации молодежной политики в Петровском городском округе Ставропольского края (далее – совет) является совещательно - консультативным органом при администрации Петровского городского округа Ставропольского края и образован в целях организации взаимодействия между органами местного самоуправления и общественными организациями и объединениями, действующими на территории Петровского городского округа Ставропольского края по вопросам молодежной политики и в целях оказания содействия в решении проблем молодежи округа.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, нормативными правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах и безвозмездной основе.

1.4. Совет является добровольным, самостоятельным, постоянно действующим органом, осуществляющим свою деятельность по стимулированию и поддержке участия молодежи в социально-экономическом, политическом, научно-техническом, культурном и духовном развитии Петровского городского округа Ставропольского края.

1.5. Деятельность совета основывается на принципах законности, гласности, равноправия всех его членов, коллективного свободного обсуждения и решения вопросов, ответственности за принимаемые решения.

1.6. Работа совета строится в соответствии с планом работы, разработанным советом и утвержденным председателем совета.

1.7. Организационное и техническое обеспечение деятельности совета осуществляется отделом социального развития администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Основные задачи совета

2.1. Координация деятельности государственных и муниципальных органов, общественных организаций и объединений на территории Петровского городского округа Ставропольского края по вопросам молодежной политики.

2.2. Разработка и рассмотрение предложений по обеспечению деятельности государственных и муниципальных органов, общественных организаций и объединений по вопросам молодежной политики, и внесение их в установленном порядке главе Петровского городского округа Ставропольского края.

2.3. Взаимодействие с общественными организациями и объединениями, образовательными учреждениями, предприятиями различных форм собственности, средствами массовой информации по вопросам выработки предложений, направленных на создание единого межведомственного информационного пространства по проблемам молодежи и реализацию молодежной политики в округе.
3. Основные функции совета

3.1. Совет рассматривает на своих заседаниях вопросы по поручению отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края, предложению государственных и муниципальных органов, общественных организаций и объединений и по инициативе членов совета. По итогам рассмотрения вопросов совет принимает решения в пределах своей компетенции.

3.2. В компетенцию совета входит:

- координация разработки органами местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, общественными организациями и объединениями проектов нормативных актов и муниципальных программ по вопросам молодежной политики;

- создание рабочих и экспериментальных групп, временных научных и творческих коллективов для выполнения задач, возложенных на совет;

- получение в установленном порядке информации от ведомств и организаций по вопросам, входящим в компетенцию совета;

- заслушивание на своих заседаниях информации представителей администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заинтересованных ведомств по вопросам реализации молодежной политики, поддержки деятельности молодежных общественных объединений;

- организация и проведение совещаний, консультаций, конференций и других мероприятий с приглашенными на них представителями органов местного самоуправления, заинтересованных ведомств, молодежных общественных объединений;

- подготовка предложений о проведении научных исследований, социологических опросов, научных конференций, публикаций, научных разработок, связанных с реализацией молодежной политики.
4. Состав совета и порядок его формирования

4.1. Состав совета утверждается постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края и состоит из председателя совета, заместителя председателя совета, секретаря совета и членов совета.

4.2. Председателем совета является заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края. В отсутствие председателя совета обязанности выполняет его заместитель.

4.3. Состав совета формируется из представителей:

администрации Петровского городского округа Ставропольского края,

общеобразовательных организаций;

организаций дополнительного образования;

профессиональных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края;

учреждений культуры;

молодежных общественных и политических организаций (ассоциаций, объединений, молодежных подразделений региональных отделений общероссийских политических партий);

органов студенческого, ученического самоуправления;

молодежи, активно участвующей в общественной жизни Петровского городского округа Ставропольского края
.

4.4. Членом совета может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 лет, проживающий на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

4.5. На заседания совета могут, при необходимости, приглашаться представители ведомств и организаций, не входящих в состав совета.

4.6. Председатель совета:

осуществляет общее руководство советом,

распределяет обязанности между заместителем председателя совета, секретарем совета и членами совета,

определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях совета.

4.7. Секретарь совета:

обеспечивает уведомление членов совета о дате проведения заседания, рассматриваемых на нем вопросах,

обеспечивает ведение протоколов заседаний совета,

обеспечивает оформление решений, обращений, заявлений, рекомендаций совета.

4.8. Член совета имеет право:

участвовать в подготовке решений по всем вопросам, касающимся деятельности совета;

выдвигать кандидатов, избирать и быть избранным на руководящие должности совета;

получать информацию по различным аспектам деятельности совета;

вносить на рассмотрение совета внеплановые вопросы, требующие срочного обсуждения на совете;

принимать участие в семинарах, совещаниях, конференциях по молодежной политике и других молодежных мероприятиях;

представлять свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменном виде в случае невозможности личного участия в заседании совета.

4.9. Член совета обязан:

лично участвовать в заседаниях совета;

выполнять требования настоящего Положения;

выполнять поручения председателя совета;

поддерживать положительный имидж совета.

4.10. Полномочия членов совета могут быть прекращены в случаях:

выезда на постоянное место жительства за пределы Петровского городского округа Ставропольского края;

подачи личного заявления о сложении полномочий;

неявки на три заседания совета подряд без уважительной причины;

осуществление действий, порочащих совет или наносящих существенный вред его деятельности.

4.11. Решение об исключении члена совета принимается большинством голосов от общего состава членов совета.

5. Организация деятельности совета

5.1. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.

5.2. Заседания совета проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания совета.

5.3. Работа совета осуществляется в соответствии с текущими и перспективными планами, утверждаемыми председателем совета.

5.4. Повестка дня заседаний совета готовится секретарем совета. Предложения по формированию повестки дня могут вноситься членами совета, главой Петровского городского округа Ставропольского края не позднее семи дней до начала заседания совета.

5.5. По результатам заседания совет принимает решение, на основании которого могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения или заявления. Решения совета имеют рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются в заинтересованные организации.

5.6. Решения принимаются большинством голосов.

5.7. Совет вправе создавать рабочие группы, деятельность которых ограничивается определенным сроком и (или) конкретной задачей. Срок их деятельности, порядок работы, полномочия и персональный состав определяются решением совета.
Заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                        Е .И.Сергеева